
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РУДНЯНСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 
РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403601, Волгоградская область, 
р.п. Рудня,ул. Октябрьская, д.43 
тел. 7-19-83, е-таИ: сс11ги@И$1. г  и

Об итогах районного конкурса художественного творчества 
детей с ограниченными возможностями здоровья «Надежда»

В соответствии с планом работы МКУДО «Руднянский ЦДТ» на 2021-2022 
учебный год, положением о районном конкурсе художественного творчества 
детей с ограниченными возможностями здоровья «Надежда», разработанного с 
целью стимулирования и развития художественного творчества детей с 
ограниченными возможностями как средства их реабилитации; социальной 
адаптации через приобщение к культурным ценностям и предоставление для 
них равных возможностей приказываю:

1. К участию в конкурсе принять 46 творческих работ учащихся из 6-ти 
образовательных учреждений Руднянского муниципального района.
3. Утвердить результаты районного конкурса художественного творчества детей 
с ограниченными возможностями здоровья «Надежда» (Приложение 1).
3. Методисту - Потяковой Н.М. опубликовать на официальном сайте МКУДО 
«Руднянский ЦДТ» «рудняпский-цдт.рф» результаты конкурса.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

27. 12. 2021 года № 170

Директор МКУДО «Руднянский ЦДТ»

С приказом ознакомлен(а):



Приложение 1 

к приказу по МКУДО «Руднянский ЦДТ» 

№ 170 от 27.12.2021 г. 

 

Результаты районного конкурса художественного творчества  

«Надежда» 

 
№ Ф.И автора, возраст 

(обязательно) 

Руководитель 

(если есть) 

Образовательное 

учреждение 

Название работы, номера 

худ-ой самодеятельности 

Ф.И. помощников место 

Художественно-прикладное творчество, 5-6 лет (поделки) 

1.  Протасенко Артём, 5 лет Зимина Е.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» С Новым годом!  1 место 

Художественно-прикладное творчество, 7-10 лет (поделки) 

2.  Чулков Артем, 10 лет Сапиева Л.П. МКУДО «Руднянский ЦДТ» Милый сердцу уголок Машков Максим, 

Красинский Игорь 
1 место 

3.  Парахин Дмитрий, 9 лет Смирнова Н.В МКОУ «Руднянская СОШ» «Кафе для птиц»  1 место 

4.  Стаценко  Софья,9 лет Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Кукла-Масленица»  1 место 

5.  Митрофанов Максим, 8 лет Беззубкина О.П МКОУ «Лопуховская СОШ» Новогодняя  конфетница 

«Сапожок» 

Митрофанова М.В. 1 место 

6.  Шестаков Сергей, 7 лет Бондаренко О.С. МКДОУ «Руднянский 

детский сад «Сказка» 

«Новогодняя ёлочка»  2 место 

7.  Скрябина Маргарита,  10 лет Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Букет для мамы»  2 место 

8.  Иванова Даша, 7 лет Пономарёва М.С. МКОУ «Руднянская СОШ» «Новогодняя ёлочка» Пономарёва М.С. 2 место 

9.  Магамедова Нурият 8 лет  Янчик Ю.С. МКОУ «Ильменская СОШ» «Сказочный букет»  3 место 

10.  Мирзоев Насиб 10 лет  Зеленская Г.В. МКОУ «Ильменская СОШ» «Новогодняя ёлка»  3 место 

11.  Мишина Алена, 10 лет Максимова В.Г. МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Снегурка в гости нас 

зовет!» 

 3 место 

12.  Стаценко  Софья,9 лет Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «С Новым годом»  участие 

Художественно-прикладное творчество, 11-14 лет (поделки) 

13.  Конотопов Анатолий,11 л Смирнова В.В. МКОУ «Руднянская СОШ» Зимняя сказка  1 место 

14.  Парахина Людмила, 11 лет Думенко Е.А МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Бабочки»  1 место 

15.  Чернышов Роман, 12 лет Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Подарок маме»  1 место 

16.  Филимонова Татьяна, 12 лет Ускова Т.А. ГКОУ «Лемешкинская 

школа-интернат» 

«Снегурочка»  1 место 

17.  Теплякова Юлия, 11 лет Ускова Т.А. ГКОУ «Лемешкинская 

школа-интернат» 

«Дед Мороз»  1 место 

18.  Парахина Людмила,11 лет Ромащенко Н.А МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Родина моя»  1 место 



19.  Иванченко Анастасия, 14 лет. Ускова Т.А. ГКОУ «Лемешкинская 

школа-интернат» 

«Веселый клоун»  2 место 

20.  Глухова Айжан, 13 лет Ускова Т.А. ГКОУ «Лемешкинская 

школа-интернат» 

«Снеговичок»  2 место 

21.  Реснянский Александр, 13 л Лемешкина М.А. ГКОУ «Лемешкинская 

школа-интернат» 

«Венок Рождества»  2 место 

22.  Магамедов Курбан 12 лет Ендовицкая Д.А МКОУ «Ильменская СОШ» «Цветы для мамы»  2 место 

23.  Гусев Александр 11 лет Ендовицкая Д.А МКОУ «Ильменская СОШ» «Новогодний венок»  2 место 

24.  Закота Дмитрий, 11 лет Решетняк И.В. ГКОУ «Лемешкинская 

школа-интернат» 

«С новым годом!»  2 место 

25.  Рубенян Гегам, 13 лет Решетняк И.В. ГКОУ «Лемешкинская 

школа-интернат» 

«Символ нового года»  3 место 

26.  Титик Алексей, 12 лет Решетняк И.В. ГКОУ «Лемешкинская 

школа-интернат» 

«Новогодний сапожок»  3 место 

27.  Филимонова Татьяна, 12 лет Абельтарова Е.В. ГКОУ «Лемешкинская 

школа-интернат» 

«Символ года»  3 место 

28.  Якубов Николай, 12 лет Решетняк И.В. ГКОУ «Лемешкинская 

школа-интернат» 

«Нарядили елочку»  3 место 

29.  Бородай Герман, 12 лет Максимова В.Г МКУДО «Руднянский ЦДТ» Подарки от Дедушки 

Мороза! 

 3 место 

30.  Парахина Людмила, 11 лет Ромащенко Н.А МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Речной пейзаж»  участие 

31.  Парахина Людмила, 11 лет Ромащенко Н.А МКУДО «Руднянский ЦДТ» Природа России  участие 

32.  Парахина Людмила, 11 лет Думенко Е.А МКУДО «Руднянский ЦДТ» «Сапожок для подарка»  участие 

33.  Филимонова Татьяна, 12 лет Ускова Т.А. ГКОУ «Лемешкинская 

школа-интернат» 

«Снеговик и зайцы»  участие 

Художественно-прикладное творчество, 15-18 лет (поделки) 

34.  Лембинина Вера,15 лет Ускова Т.А. ГКОУ «Лемешкинская 

школа-интернат» 

«Зима-любимая пора»  1 место 

35.  Лембинина Вера, 15 лет Абельтарова Е.В. ГКОУ «Лемешкинская 

школа-интернат» 

«Рождественский венок»  2 место 

Художественно-прикладное творчество, 7-10 лет (рисунки) 

36.  Куранова Валерия, 8 лет Дудина Т.В. МКДОУ «Руднянский 

детский сад «Сказка» 

«Морозное окошко»  1 место 

37.  Вергунов Дмитрий, 10 лет  МКОУ «Руднянская СОШ» «Новогодние игрушки»  1 место 

38.  Мишина Алёна, 9 лет Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Красота осени»  2 место 

39.  Чулков Артём,10 лет Смирнова Н.В МКОУ «Руднянская СОШ» Чудеса зимнего леса  3 место 

40.  Митрофанов Максим, 8 лет Беззубкина О.П МКОУ «Лопуховская СОШ» «Дед Мазай и зайцы»  3 место 



Художественно-прикладное творчество, 11-14 лет (рисунки) 

41.  Чернышов Роман, 12 лет Саблина А.В. МКОУ «Руднянская СОШ» «Дары осени»  1 место 

42.  Конотопов Анатолий,11 л Смирнова В.В. МКОУ «Руднянская СОШ» Новогодняя ёлка  2 место 

Хореография, 11-14 лет 

43.  Танцевальная группа 

«Ассорти»: 

Закота Дмитрий, 11 лет; 

Глухова Айжан, 12 лет; 

Реснянский Сергей, 11 лет; 

Реснянский Александр, 13л; 

Лембинина Вера, 15 лет; 

Филимонова Таня, 12 лет; 

Якубов Николай, 12 лет; 

Иванченко Анастасия, 14 лет. 

Шибистая М.В. ГКОУ «Лемешкинская 

школа-интернат» 

«Новый год к нам 

мчится» 

 2 место 

Художественное слово, 7-10 лет 

44.  Мирзоев Насиб. 10 лет  Зеленская Г.В. МКОУ «Ильменская СОШ» Стихотворение 

новогоднее 

 3 место 

Художественное слово, 11-14 лет 

45.  Роот Виталий, 11 лет Решетняк И.В. ГКОУ «Лемешкинская 

школа-интернат» 

«Новогодняя сказка»  1 место 

46.  Детская организация 

«Семицветик»: 

Титик Алексей, 12 лет; 

Роот Виталий, 11 лет; 

Лембинина Вера, 15 лет; 

Глухова Айжан, 13 лет; 

Кошельков Руслан, 17 лет; 

Поддубный Дмитрий, 14 лет; 

Реснянский Александр, 13 л. 

Покрепа Ю.Б. ГКОУ «Лемешкинская 

школа-интернат» 

«Мы за ЗОЖ!»  2 место 

 

 
 


